__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2020 | Ano 07 | Nº 088
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO     ADITIVO

 TERMO ADITIVO Nº 055/2020
PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO 39/2020
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA: FS PROJETOS AMBIENTAIS
EIRELLI-EPP.
OBJETO: Contratação de empresa para
Serviços de levantamento planialtimétrico da
Bacia do Horto Florestal..
Tendo em vista a complexidade do projeto o
que vem demandando varias reuniões,
ocasionou atraso no levantamento da área, fica
prorrogado por mais 3 meses a entrega dos
serviços. Modalidade. Pirassununga 10 de
novembro de 2020. João Alex Baldovinotti –
Superintendente.

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 56/2020
DECIMO PRIMEIRO ADITAMENTO DO
CONTRATO Nº 012/2020.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA:  AUTO POSTO J. PENA
LTDA.
OBJETO: fornecimento de combustível óleo
diesel S-500.
Fica reajustado o valor do litro de óleo diesel S-
500, passando de 3,49 para 3,55, conforme
despachos exarados no processo licitatório,
Modalidade:  Pregão Presencial 019/2019.
Pirassununga, 13 de novembro de 2020 João
Alex Baldovinotti – Superintendente

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 057/2020
PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO 46/2020
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA: BANCO SANTANDER BRASIL
S/A.
OBJETO: Processamento e gerenciamento da
folha de pagamento do SAEP.
Tendo em vista a complexidade na abertura
das contas dos funcionários desta Autarquia
levando-se em conta os cuidados que
devemos ter com a pandemia que assola a
todos e por ser também final de ano,, fica
prorrogado até o dia 31 de janeiro de 2021, o
incio da operação. Modalidade. Pregão
Presencial 008/2020. Pirassununga 01 de
novembro de 2020. João Alex Baldovinotti –
Superintendente.

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 131/20. Processo Administrativo:
4307/20. Oferta de Compra nº
853600801002020OC00087. Pregão
Eletrônico: 74/20. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios para o Corpo de Bombeiros. O
Edital será disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e
www.bec.sp.gov.br,     a partir do dia 17 de
novembro de 2020. A data início para envio das
propostas eletrônicas será 17 de novembro de
2020 e a abertura da Sessão Pública será às
09:00 horas do dia 27 de novembro de 2020.
Pirassununga, 16 de novembro de 2020.
Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção
de Licitação.

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2020 | Ano 07 | Nº 088
__________________________________________________________________

LICITAÇÃO     FRACASSADA/
ARQUIVAMENTO

Edital: 130/20. Processo Administrativo:
3877/20. Oferta de Compra nº
853600801002020OC00085. Pregão
Eletrônico: 73/20. Objeto: aquisição e
instalação de reservatório de água potável para
a praça de alimentação e quiosques em
Cachoeira de Emas. Declarado FRACASSADO
o presente Pregão Eletrônico, fica determinado
seu arquivamento. Pirassununga, 12 de
novembro de 2020. Dr. Milton Dimas Tadeu
Urban - Prefeito Municipal.

RESULTADO     DE     PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO

Edital: 121/20. Processo Administrativo:
3453/20. Oferta de Compra nº
853600801002020OC00081. Pregão
Eletrônico: 67/20. Objeto: aquisição de veículos
tipo mini van para Secretaria Municipal da
Saúde. Adjudicado para a empresa: VML
COMÉRCIO DE VEÍCULOS PEÇAS E
SERVIÇOS EIRELI EPP, o item: 01. Fica
homologado o presente Pregão. Pirassununga,
12 de novembro de 2020. Rafaela C.
Machnosck Martins –  Pregoeira/Dr. Milton
Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

ATA     DE     JULGAMENTO   –   DOCUMENTOS
DE     HABILITAÇÃO

Edital: 120/20. Processo Administrativo:
3479/20. Concorrência Pública: 22/20. Objeto:
exploração a título de concessão de uso do
restaurante nº 05, localizado no Distrito de
Cachoeira de Emas. Empresas habilitadas:
RICHARD FERREIRA DA SILVA 46962589808;
TIAGO HENRIQUE MARTINS 09575415892;
MARIA MÁRCIA DE SOUZA 26505658882;
CANTINA MINEIRA E BIGS LANCHES LTDA
ME; BÁRBARA JAHNIG BAPTISTA

34704121895; RAFAEL FELIPE GANDOPHE
ME e NATÁLIA MARROCOS LEITE DA SILVA
42392517886. Pirassununga, 13 de novembro
de 2020. Tiago Alberto Freitas Varisi –
Presidente da CML.

Seção de Material

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA

DECRETO Nº 7.659 DE 16 DE OUTUBRO DE
2020 –  Modalidade:  Pregão  Eletrônico  n°
20/2010.  Processo  Administrativo  n°
1710/2020.  D  E  C  R  E  T  A :  Art.  1º   Fica
rescindida  a  Ata  de  Registro  de  Preço  n°
145/20,  celebrado  com a empresa  Transpor
Tar Produtos Alimentícios EIRELI  ME, inscrita
no CNPJ sob n° 26.115.919/0001-41, que tem
por objeto a co registro de preços de gêneros
alimentícios  para  a  Cozinha  Comunitária,  de
acordo com o Pregão Eletrônico n° 20/20. Art.
2º Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.

Processo  Administrativo: 4233/2020.
Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  n°
398/2020. Artigo 24, Inciso II. Homologação e
Retificação: 12/11/2020.  Proponentes: 03
(três).  Empresa  Adjudicada  e  Contratada:
JOVELITA NUNES DE OLIVEIRA PAPELARIA
ME. Valor: R$ 6.482,02 (seis mil, quatrocentos
e  oitenta  e  dois  reais  e  dois  centavos).
Autorização  de  Fornecimento  n° 1516/20.
Prazo de entrega:  o prazo para entrega é de
10 (dez) dias úteis, devendo a entrega ser em
sua  totalidade.  Data  de  Expedição  da
Autorização  de  Fornecimento: 16/11/2020.
Objeto: aquisição  de  material  de  escritório
para  a  S.M.  de  Administração.-  Dr.  Milton
Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA